2026 年 2 月 12 日
各  位

会社名 株式会社河合楽器製作所

代表者名 代表取締役社長 執行役員  河合 健太郎

 （コード番号 7952  東証プライム）

問合せ先
コーポレート戦略本部

経営戦略部長
飯塚 章浩

電話番号 053-457-1227

2026 年 3 月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2025 年 5 月 15 日に公表しました 2026 年 3 月期通期連結業績予想を下

記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 2026 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正

（2025年 4月 1日～2026年 3月 31日）                 （金額単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 76,000 1,500 1,500 820 95 円 35 銭

今回修正予想(B) 73,000 500 1,200 820 95 円 35 銭

増減額(B－A) △3,000 △1,000 △300 0

増減率(％) △3.9 △66.7 △20.0 0.0

(ご参考)前期実績

(2025 年 3 月期)
72,918 316 474 405 47 円 13 銭

2. 修正の理由

売上高は、楽器教育事業における楽器の販売が特に欧州において計画を下回る見込みとなったこと

や、素材加工事業における自動車関連部品の受注が減少したことなどにより、前回予想 76,000百万円

に対して 3,000 百万円減の 73,000 百万円となる見込みです。利益面では、営業利益は販売減少や生産

コストの上昇などにより前回予想1,500百万円に対し1,000百万円減の500百万円となる見込みです。

なお、為替差益の発生が見込まれることもあり、経常利益は前回予想 1,500 百万円に対し 1,200 百万

円、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想と変わらず 820 百万円となる見込みです。

（注）この資料に記載しております業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出

したものであり、今後様々な要因により実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

以上